



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Friis Rengøring og Vinduespolering ApS

Park Allé 373, 2605 Brøndby

CVR-nr. 12 85 37 42

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2019.

Søren Friis
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Friis Rengøring og Vinduespolering ApS Park Allé 373 2605 Brøndby
	Telefon: 70202146 Hjemmeside: www.friis-ren.dk
	CVR-nr.: 12 85 37 42 Stiftet: 1. januar 1989 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 30. regnskabsår
Direktion	Søren Friis, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er rengøring, vinduespolering, ejendomsservice samt tilknyttede serviceopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.099 t.kr. mod 11.084 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.844 t.kr. mod 546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	12.099.016	11.084
1 Personaleomkostninger	-8.763.497	-9.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-863.822	-585
Driftsresultat	2.471.697	786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.807	15
Andre finansielle indtægter	916	5
Øvrige finansielle omkostninger	-65.913	-37
Resultat før skat	2.450.507	769
2 Skat af årets resultat	-606.982	-223
Årets resultat	1.843.525	546
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	200
Overføres til overført resultat	343.525	346
Disponeret i alt	1.843.525	546
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	300.000	0



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	141.560	178
Immaterielle anlægsaktiver i alt	141.560	178
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.563.262	1.800
5 Indretning af lejede lokaler	147.611	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3.710.873	1.800
6 Deposita	354.127	347
Finansielle anlægsaktiver i alt	354.127	347
Anlægsaktiver i alt	4.206.560	2.325
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	112.608	104
Varebeholdninger i alt	112.608	104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.710.922	7.359
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	212.435	1.025
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	771.758	621
Andre tilgodehavender	113.476	59
Periodeafgrænsningsposter	356.904	391
Tilgodehavender i alt	11.165.495	9.455
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.152	15
Værdipapirer i alt	14.152	15
Likvide beholdninger	1.581.372	590
Omsætningsaktiver i alt	12.873.627	10.164
Aktiver i alt	17.080.187	12.489



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	210.000	210
9 Overført resultat	2.998.740	2.655
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	200
Egenkapital i alt	4.708.740	3.065
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	117.002	100
Hensatte forpligtelser i alt	117.002	100
Gældsforpligtelser		
11 Leasingforpligtelser	1.126.491	582
Selskabsskat	589.490	220
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.715.981	802
Kortfristet del af langfristet gæld	1.044.000	220
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	902.889	973
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.092.734	4.911
Selskabsskat	219.868	0
Anden gæld	2.278.973	2.418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.538.464	8.522
Gældsforpligtelser i alt	12.254.445	9.324
Passiver i alt	17.080.187	12.489

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.467.709	8.348
Pensioner	1.151.883	1.217
Andre omkostninger til social sikring	143.905	148
	<u>8.763.497</u>	<u>9.713</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	589.490	220
Årets regulering af udskudt skat	17.492	3
	<u>606.982</u>	<u>223</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2018	177.600	0
Tilgang i årets løb	0	178
Kostpris 30. juni 2019	<u>177.600</u>	<u>178</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	0
Årets afskrivninger	-36.040	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-36.040</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>141.560</u>	<u>178</u>



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	4.774.518	4.809
Tilgang i årets løb	2.691.412	531
Afgang i årets løb	<u>-588.550</u>	<u>-566</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>6.877.380</u>	<u>4.774</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-2.973.875	-2.822
Årets afskrivninger	-696.393	-545
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>356.150</u>	<u>393</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-3.314.118</u>	<u>-2.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>3.563.262</u>	<u>1.800</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.486.656</u>	<u>903</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2018	0	0
Tilgang i årets løb	<u>156.280</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>156.280</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	0
Årets afskrivninger	<u>-8.669</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-8.669</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>147.611</u>	<u>0</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. juli 2018	347.218	339
Tilgang i årets løb	<u>6.909</u>	<u>8</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>354.127</u>	<u>347</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>354.127</u>	<u>347</u>



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	212.435	1.025
Modtagne acontobetalinge	-902.889	-973
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-690.454	52
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	212.435	1.025
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-902.889	-973
	-690.454	52
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	210.000	210
	210.000	210
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	2.655.215	2.309
Årets overførte overskud eller underskud	343.525	346
	2.998.740	2.655
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	200.000	200
Udloddet udbytte	-200.000	-200
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	200
	1.500.000	200
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.170.491	802
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.044.000	-220
	1.126.491	582



12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, i alt kr. 0 pr. 30. juni 2019, er der udstedt et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.500 i selskabets debitorer.

Til sikkerhed for leasinggæld, i alt t.kr. 2.170 pr. 30. juni 2019, er der givet pant i biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 2.487.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt frem til 31.december 2019 og sponsorkontrakter frem til 31. december 2021. Forpligtelserne udgør pr. 30. juni 2019 i alt 2.730 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Friis Holding ApS, CVR-nr. 39291169 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


